
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621  107Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

NOME MATRICULA
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5304/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002062;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 01/12 à 17/12/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5307/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002321;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Itaituba – 04/12 a 21/12/2023 a fim de realizar 
o atendimento para entrega dos veículos arrematados como sucatas apro-
veitáveis e sucata aproveitável com motor inservível no Leilão 08/2023, 
entrega dos conservados do leilão 07/2023 – DETRAN/PA e para participar 
da visitação e Leilão 13/2023.

NOME MATRICULA
Sidney da Silva Monteiro 57192195/1

Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5310/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002212;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
Kelly da Silva Alves 57227729/1

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Willy de Souza Pena 57198712/1

Kátia 
REGINA Oliveira Cruz 5799457/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5311/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002064;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Edilson Biá Viana 57226741/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Maria da Silva Sousa 57226370/1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5312/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002047;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Benevides no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos 
agentes, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Allan Soares Monteiro 57200349/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5313/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.


